回

覧

  戸次校区の皆様へ

大分市子どもすこやか部

                            保育・幼児教育課

大分市立戸次幼稚園の休園について（お知らせ）

 平素より本市幼児教育・保育の振興にご理解・ご協力をいただき、誠にありがと

うございます。

 さて、本市では、「大分市立幼稚園及び保育所の在り方の方針」におきまして

「市立幼稚園の休園・統廃合基準」を平成３０年７月に定めたところでございます。

戸次幼稚園におきましては、令和７年度に向けた園児募集終了時点での出願者数

が４人以下となりましたことから、本基準により、引き続き、令和７年度も休園と

することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、戸次幼稚園の休園に伴い、新たに他の幼稚園等への就園を検討される方で、

ご相談等がございましたら子ども入園課で承りますのでご連絡をお願い申し上げま

す。

【休園に関すること】

保育・幼児教育課 施設担当班

電話：５８５-６０１６

【入園に関すること】

子ども入園課 入所・入園担当班

電話：５３７-５７９４

本回覧物は大分市ホームページにも掲載しています。

回

覧

  豊府校区の皆様へ

大分市子どもすこやか部

                            保育・幼児教育課

大分市立豊府幼稚園の休園について（お知らせ）

 平素より本市幼児教育・保育の振興にご理解・ご協力をいただき、誠にありがと

うございます。

 さて、本市では、「大分市立幼稚園及び保育所の在り方の方針」におきまして

「市立幼稚園の休園・統廃合基準」を平成３０年７月に定めたところでございます。

豊府幼稚園におきましては、令和７年度に向けた園児募集終了時点での出願者数

が４人以下となりましたことから、本基準により、引き続き、令和７年度も休園と

することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、豊府幼稚園の休園に伴い、新たに他の幼稚園等への就園を検討される方で、

ご相談等がございましたら子ども入園課で承りますのでご連絡をお願い申し上げま

す。

休園に関すること

保育・幼児教育課 施設担当班

電話：５８５-６０１６

入園に関すること

子ども入園課 入所・入園担当班

電話：５３７-５７９４

本回覧物は大分市ホームページにも掲載しています。

回

覧

  坂ノ市校区の皆様へ

大分市子どもすこやか部

                            保育・幼児教育課

大分市立坂ノ市幼稚園の休園について（お知らせ）

 平素より本市幼児教育・保育の振興にご理解・ご協力をいただき、誠にありがと

うございます。

 さて、本市では、「大分市立幼稚園及び保育所の在り方の方針」におきまして

「市立幼稚園の休園・統廃合基準」を平成３０年７月に定めたところでございます。

坂ノ市幼稚園におきましては、令和７年度に向けた園児募集終了時点での出願者

数が４人以下となりましたことから、本基準により、引き続き、令和７年度も休園

とすることを決定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、坂ノ市幼稚園の休園に伴い、新たに他の幼稚園等への就園を検討される方

で、ご相談等がございましたら子ども入園課で承りますのでご連絡をお願い申し上

げます。

休園に関すること

保育・幼児教育課 施設担当班

電話：５８５-６０１６

入園に関すること

子ども入園課 入所・入園担当班

電話：５３７-５７９４

本回覧物は大分市ホームページにも掲載しています。